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2.65 Mølle-sag giver surfere ny profil i debatten 

AF JENS FOGH-ANDERSEN 

Der er "time-out" i sagen om vindmøllerne ved Roshage, mener surfernes forening "Save 
Middles", som bruger pausen til at forberede i næste runder i kampen for at bevare 
surfstedet øst for Roshage og til at arbejde videre med alternative placeringer af møllerne 

28. December 2005 10:22 
HANSTHOLM: - Lige nu fornemmer vi, at tingene står i et tomrum...! 
 
Det siger Rasmus Johnsen fra foreningen "Save Middles", der er stiftet af en kreds af surfere med 
det primære formål at sikre de fortsatte muligheder for at bruge området øst for Roshage som 
surfsted. Han fortæller, at surferne skal bruge sagens nuværende "time-out" til blandt andet at 
forberede de næste runder, som kommer på det tidspunkt, hvor der er udarbejdet et konkret 
projektforslag for Roshage-området. 
 
- Overordnet har hele sagen været med til at profilere surfinteressen i Thy. Der er kommet ansigter 
på surferne, og "Save Middles" er i et vidst omfang inddraget i andre lokale ting, blandt andet det 
nye bosætningsprojekt i Hanstholm, hvor vores forslag er, at der laves en overordnet plan for de 
ressourcer, området byder på blandt andet for at sikre, at området får størst mulig gavn af de 
effekter, surfmulighederne giver. Surferne er en væsentlig del af den nuværende turisme i området, 
siger Rasmus Johnsen. 
 
En anden opgave er at sikre, at den organisering der er sket af surfinteresserne i Thy kan fortsætte 
ud over det tidspunkt, hvor der er fundet en afgørelse i sagen om møllerne ved Roshage. 
 
- "Save Middles" udspringer af en konkret sag - og har som sådan måske begrænset levetid. 
Udfordringen er derfor at sikre, at vi får opbygget en lokal interesseorganisation omkring surf- og 
sejlsport i Thy, så vi sikrer, at der er et formelt talerør og vi får vished for, at nogen sørger for, at det 
bliver klart beskrevet, hvilke udviklingsmuligheder der er for surf og sejlsport i Thy. 
 
Rasmus Johnsen peger på, at debatten om mølleprojektet gennem det seneste halve års tid har 
bidraget til at give områdets surfere en både markant og positiv profil lokalt. I hvert fald er der 
flyttet flere holdninger til surfernes fordel end tilfældet har været gennem de seneste 10-15 år. 
 
- Det er mit indtryk, at stadig flere ser positivt på surferne som gruppe. Også blandt de lokale 
politikere. Det kan skyldes, at vi er gået konstruktivt ind i debatten - både omkring møllerne, men 
også omkring en række andre forhold vedrørende surfsporten i Thy. Vores organisering udspringer 
af mølleprojektet, men en udløber heraf er, at vi har været i stand til at byde konstruktivt ind med 
forslag til, hvordan lokalområdet kan få gavn af de ting, surfsporten tilfører Thy, siger Rasmus 
Johnsen, som er spændt på at se, i hvor høj grad der lokalt er vilje til både at udbygge og 
professionalisere den del af områdets turisme. 
 
- Vi taler om en gruppe turister, som er her allerede og er kommet, uden det har kostet noget i 
markedsføring. Tværtimod har surfaktiviteterne i sig selv givet Thy, Klitmøller og Hanstholm 
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masser af omtale langt ud over landets grænser. Området er blevet markedsført overfor masser af 
mennesker, og vi kan nu bare håbe, at reklameværdien ikke går tabt. 
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